ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 18 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Hội thảo “Cập nhật tiến bộ về nội soi năm 2025:

Nagoya – Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế”
Nagoya–Hue UMP Endoscopy Workshop 2025: Advancing Gastrointestinal Care Together

Kính gửi: ……………………………………………………

……………………………………………………

Nhằm cập nhật kiến thức, chia sẻ kinh nghiệm và điều trị trong lĩnh vực nội soi
tiêu hóa, Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế sẽ tổ chức Hội thảo “Cập nhật tiến
bộ về nội soi năm 2025: Nagoya – Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế”, kế
hoạch như sau:

 Thời gian tổ chức:  Ngày 27 tháng 9 năm 2025
 Địa điểm tổ chức:   Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế
 Đối tượng tham gia: Các bác sĩ chuyên ngành nội, nội soi, tiêu hoá tại các

trường, Bệnh viện, Trung tâm Y tế khu vực miền Trung - Tây Nguyên và bác sĩ, học
viên sau đại học chuyên ngành nội tại Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế.

 Báo cáo viên: Các chuyên gia, bác sĩ chuyên ngành nội soi, tiêu hóa từ Hiệp
Hội Phát triển Y học Tiêu hóa Nagoya Asia (NAG), các Bệnh viện tại Nhật Bản (Bệnh
viện Đại học Nagoya, Bệnh viện Anjo Kosei, Bệnh viện Đại học Y Fujita), Trường
Đại học Y - Dược, Đại học Huế và Bệnh viện Trường Đại học Y - Dược Huế.

 Chương trình dự kiến: (xem chương trình đính kèm)

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế kính thông báo đến quý đồng nghiệp
quan tâm đăng ký tham dự Hội thảo trước ngày 15 tháng 9 năm 2025 qua địa chỉ:
ThS. Trương Xuân Long, Điện thoại: 0984289821; Email: txlong@huemed-
univ.edu.vn.

Trân trọng./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Vũ Quốc Huy

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo “Cập nhật tiến bộ về nội soi năm 2025:
Nagoya – Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế”

Thời gian: Ngày 27 tháng 9 năm 2025

Địa điểm:

Trường Đại học Y–Dược, Đại học Huế & Bệnh viện Trường Đại học Y–Dược Huế

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8:00-8:15 Đón tiếp đại biểu

8:15-8:45 Khai mạc Hội thảo Ban tổ chức

PHIÊN SÁNG: BÀI GIẢNG
Chủ tọa: GS.TS.BS. Trần Văn Huy, PGS.TS.BS. Kazuhiko Hayashi

8:45-9:10 Nội soi dạ dày – Từ chẩn đoán cơ bản đến
ứng dụng A.I và những chiến lược điều trị
tiên tiến từ Nhật Bản.

GS.TS.BS. Ryoji Miyahara
Trung tâm Y khoa Quốc tế,

Bệnh viện Đại học Y Fujita.

9:10 - 9:35 Nội soi đại tràng: Ứng dụng A.I trong quan
sát khối u, cắt tách dưới niêm mạc cho đường
tiêu hóa dưới: Làm thế nào an toàn?

PGS.TS.BS Tsunaki Sawada
Khoa Nội soi

Bệnh viện Đại học Nagoya

09:35-9:50 Triển khai những kỹ thuật nội soi tiên tiến
ống tiêu hoá tại Trung Tâm Tiêu hoá - Nội
soi, Bệnh viện Trường Đại học Y - Dược Huế

ThS.BSCK2. Nguyễn Thị Huyền Thương
Trung tâm Tiêu hóa – Nội soi

Bệnh viện Trường Đại học Y - Dược Huế

9:50-10:20 Nghỉ giải lao

10:20-10:45 Nội soi siêu âm và nội soi mật tụy ngược
dòng: từ chẩn đoán đến can thiệp và ứng dụng
A.I trong tương lai

PGS.TS.BS Daijuro Hayashi
Giám đốc Trung tâm Nội soi

Bệnh viện Anjo Kosei.

10:45- 11:00
Triển khai kỹ thuật nội soi mật tuỵ tại Trung
Tâm Tiêu hoá - Nội soi, Bệnh viện Trường
Đại học Y - Dược Huế

TS.BS. Vĩnh Khánh
Phó Giám đốc Trung tâm Tiêu hoá - Nội soi,

Bệnh viện Trường Đại học Y - Dược Huế
11:00-12:00 Thảo luận - Kết luận – Chụp hình lưu niệm

12:00-13:30 Nghỉ trưa
PHIÊN CHIỀU: HƯỚNG DẪN THỰC HÀNH
Chủ tọa: GS.TS.BS. Trần Văn Huy, PGS.TS.BS. Kazuhiko Hayashi

13:30-16:30 - Trình diễn kỹ thuật
- Thực hành trên mô hình

16.30-17.00 Tổng kết – Bế mạc

--------------------

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T16:47:39+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC<hcmp@huemed-univ.edu.vn> đã ký lên văn bản này!